INDICAÇÃO Nº 80/21

Do edil: João Paulo Lucheti

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar a instalação de lixeiras para coleta seletivas, com as cores

padronizadas nacionalmente, em todos as repartições públicas do

município.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que tal medida

visa, além de conscientizar a população da importância do descarte

correto e reciclagem do lixo, facilita também a coleta pelos catadores

de lixos recicláveis, contribuindo assim, com a preservação do meio

ambiente.

    Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

João Paulo Luchetti

        Vereador